
 令和３年４月２３日  
保護者様  

丹波市立青垣小学校  
      校 長  堀  博 文 

 
緊急事態宣言を踏まえた新型コロナウイルス感染症への  
青垣小学校の対応について（令和３年４月２３日時点）  

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申しあげます。平

素は本校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。  

 さて、４月２３日に、政府より緊急事態措置実施区域に兵庫県が指定される予定

です。このことから青垣小学校では、下記のとおり対応します。  

つきましては、児童の健康・安全を最優先に、学校では最大限の感染防止に努め

てまいりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  
 

記  
 
１  今後の行事等について  

（ 1）  ４月 27 日、 28 日に予定していました参観日は、中止します。  

年間計画では、次回のオープンスクールは 6 月 10 日（木） 11 日（金）を予

定しています。  

(2) 学年懇談会は、予定どおり、オンラインにて実施します。なお、ご家庭から  

の接続が難しい場合は、体育館を開放し、パブリックビューイングとしてい  

ますので、ご活用ください。学年役員様におかれましても、ご自宅から接続  

ください。  

(3) 自然学校は、延期します。  

(4) 修学旅行は、延期します。  

（ 5）校医検診は、延期します。  

２  感染防止対策について【緊急事態宣言指定期間中】  

・児童に毎日の登校前の健康観察を、改めて徹底するとともに、児童はもとより、

同居の家族に発熱等の風邪症状や感染の疑いのある場合は登校を自粛してくだ

さい。登校等についての相談は、電話（８７－００４３）にて直接、教頭までお

願いします。  

・学校関係者に感染が判明した場合には、令和３年１月２０日時点で丹波市教育委

員会が示したとおり対応します。（右上ＱＲコード参照）  

３  学校での感染症対策について  

(1) 健康観察について  

・登校前の「体温記録表」記入を継続し、健康観察の徹底をお願いします。  

(2) 登下校について  

・スクールバスにおける感染症対策を継続し、バス通学、徒歩通学ともに通常

どおりの登下校とします。ただし、保護者が感染を心配される場合は、自家

用車で送迎をしていただいてもかまいません。  

(3) 授業について  

・マスクを着用し、換気をして実施します。  

・各学年の４月５月に予定している校外学習は、延期または中止します。  

・「ボランティアによる本の読み聞かせ」は、当分の間、中止いたします。  

 (4) 給食について  

  ・マスクを外すのは食事のときのみとし、全員が一方向を向いて食事をする対

策を継続・徹底します。  

  ・ランチルームの利用は２ ,４年生のみとし、教室での分散給食を継続します｡ 


